BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8294/TCHQ-GSQL
V/v cấp mã địa điểm tập kết hàng hóa xuất khẩu
	Hà Nội, ngày 01 tháng 07 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh, thành phố.
Ngày 28/3/2014, Bộ Tài chính có công văn số 3925/BTC-TCHQ về việc tập kết hàng hóa xuất khẩu hướng dẫn khai địa điểm tập kết hàng hóa khi thực hiện thủ tục hải quan đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu. Để tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp hoạt động xuất khẩu thực hiện thủ tục hải quan điện tử trên hệ thống VNACCS, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
1. Gia hạn thời gian cho các doanh nghiệp hoạt động xuất khẩu được sử dụng và khai mã địa điểm lưu giữ hàng hóa theo mã tạm của Chi cục Hải quan nơi mở tờ khai, thời hạn đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2014.
2. Đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố tiếp tục thông báo, đề nghị các doanh nghiệp hoạt động xuất khẩu thực hiện và làm thủ tục xin cấp mã địa điểm tập kết hàng hóa xuất khẩu theo hướng dẫn tại công văn số 4351/TCHQ-GSQL ngày 22/4/2014 của Tổng cục Hải quan.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh, thành phố biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục CNTT&TKHQ (để thực hiện);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh